(1) GusTiNO, Dial. cum Tryphone iudaco, capp. 33-4;
Migne, P. G., vol. 6, coll. 545 e 548-9. Alla col. 548: « O
yap Xototos faciredg xal Tepeve, nal dedg, wal
w0p10g, %ol dyyelos, xul dvdpwmog, nai dpylotodinyos,
nal Adog, ol wardlov yevvdpevov... xol aldviav v
Baoidelav Exwv xexfountar» CE anche col. 681.

(2) IrRENEO, Adv. haer., 1v, 27. L'interpretazione del re-
gno di Salomone come presagio di quello di Cristo sara poi
frequente nella letteratura cristiana. Cf. per tutti s, Agosti-
no, De civ. Dei, XviI cap. 8.
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gine, la quale ¢ una discendente del gran re (1). Ma
il suo pensiero diventa ben piu esplicito e circostanzia-
to qualche capitolo piu oltre, ove si propone di dimo-
strare che se Gesl fosse stato figlio carnale di Giusep-
pe, come alcuni cattivi dottori tendevano a credere, non
avrebbe potuto essere re. Infatti Giuseppe era discen-
dente di Gioacchino re di Giuda e di Geconia suo fi-
glio, ai quali il Signore aveva annunciato la privazio-
ne del trono per la loro posteritd (2). Invece il Sal-

(1) Ivi, 1, 26.

(2) Ivi, u1, 29: Ostensio quoniam si loseph filius fuis-
set Dominus, non rex esse potuisset. Super haec autem nec
rex esse posset, si quidem loseph filius fuisset; nec haeres.
secundum Hieremiam. loseph enim loacim et lechoniae fi-
lius ostenditur, quemadmodum et Matthaeus generationem
eius exponit [Matt. 1, 12-6]. lechonias autem, et qui ab eo
omnes, abdicati sunt a regno, Hieremia dicente sic: « Vivo
ego, dicit Dominus, si factus fuerit lechonias filius loacim
rex luda, signaculum in manu dextera mea, inde abstraham
eum, et tradam eum in manu quaerentium animam tuam ».
[lerem. xx11, 24-5]. Et iterum: « Inhonoratus est lechonias,
quemadmodum vas quod non est opus, quoniam proiectus

st N terram, quam Ton SCiebat, I erra audi Serniomnent Do
mini: scribe virum hunc abdicatum hominem, quoniam non
augebit de semine eius sedens super thronum David, prin-
ceps in luda » [ivi, xx11, 28-30]. Et iterum Deus ait super
loacim patrem eius: « Propter hoc sic dicit Dominus super
loacim patrem eius, regem ludaeae: non enim erit ex eo
sedens super thronum David; et mortificatum eius erit
proiectum in aestu diei, et in glacie noctis, et respiciam su-
per eum, et super filios eius, et inferam super eos, et super
inhabitantes Hierusalem, super terram Iuda, omnia mala,
quae locutus sum super eos [ivi, XXXVI, 30-1].

Qui ergo eum dicunt ex loseph generatum, et in eo ha-
bere spem, abdicatos se faciunt a regno, sub maledictione et
increpatione decidentes, qua erga lechoniam et in semen
eius, Propter hoc enim dicta sunt haec de lechonia, spiritu
praesciente ea quae a malis doctoribus dicuntur; uti discant,
quoniam ex semine eius, id est ex loseph, non erit natus,
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vatore, come Ireneo aggiunge in un frammento d’ope-
ra perduta, ¢ discendente secondo la carne di Levi ¢
di Giuda, e per questa ragione riunisce in s¢ le qua-
lita di re e di sacerdote (1). La stranezza dell’affer-
mata discendenza da Levi non pud non destare una
certa sorpresa: ma bisogna pensare che non mancava
una tradizione che assegnava Maria, la madre di Ge-
su, alla stirpe di Levi, come attestano i Testamenta
duodecim patriarcharum. Rimane la stridente contrad-
dizione con l'altra versione prima accettata da Ireneo,
cio¢ la discendenza davidica della Vergine, che puo
far dubitare della genuinita del frammento del padre
lionese.